НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной

школы № 83 имени Героя Советского Союза Евгении Жигуленко

ПРОТОКОЛ

Заседания наблюдательного совета

от 15 марта 2024 года                                                                                        № 17

Состав наблюдательного совета:

Председатель наблюдательного совета:

Сухенко Марина Анатольевна – член совета родителей муниципального

автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар средней общеобразовательной школы №83 имени Героя
Советского Союза Евгении Жигуленко.

Секретарь наблюдательного совета:

Самохвалова Юлия Николаевна - член совета родителей муниципального

автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования
город Краснодар средней общеобразовательной школы №83 имени Героя

Советского Союза Евгении Жигуленко.

Члены наблюдательного совета:

- Слюсарева Марина Николаевна – начальник отдела образования по

Карасунскому внутригородскому округу города Краснодара департамента

образования администрации муниципального образования город Краснодар

- Кожухарь Елена Викторовна – главный специалист отдела реестра
муниципальной собственности департамента муниципальной собственности и

городских земель администрации муниципального образования город Краснодар

- Баева Антонина Александровна – учитель муниципального автономного
общеобразовательного учреждения муниципального образования город

Краснодар средней общеобразовательной школы №83 имени Героя Советского

Союза Евгении Жигуленко

- Веретельник Марина Владимировна - учитель муниципального
автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар средней общеобразовательной школы №83 имени Героя

Советского Союза Евгении Жигуленко
- Сухина Татьяна Геннадьевна - член совета родителей муниципального

автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар средней общеобразовательной школы №83 имени Героя

Советского Союза Евгении Жигуленко
Присутствовали: 7 человек.

При участии:

1. Муковской Елены Анатольевны – директора муниципального
автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар средней общеобразовательной школы №83 имени Героя

Советского Союза Евгении Жигуленко

Кворум имеется. Заседание наблюдательного совета правомочно.

Повестка дня:

1. Приведение в соответствие с Федеральным законом от 18.07.2011 г

№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических

лиц» и утверждение Положения о закупке товаров, работ, услуг муниципального
автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар средней общеобразовательной школы № 83 имени Героя

Советского Союза Евгении Жигуленко от 15 марта 2024 года.
Председатель наблюдательного совета предлагает утвердить повестку дня.

Результаты голосования:

«За» - 7 чел.

«Против» - 0 чел.
«Воздержалось» - 0 чел.

Решили: утвердить повестку дня.

По первому вопросу выступила Муковская Елена Анатольевна - директор

муниципального автономного общеобразовательного учреждения
муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной

школы №83 имени Героя Советского Союза Евгении Жигуленко. Она ознакомила

наблюдательный совет с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 г
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических

лиц» и рекомендациями по утверждению Положения о закупке товаров (работ,

услуг) для автономных учреждений, использующих не типовое положение.

Председатель наблюдательного совета предлагает утвердить Положение о
закупке товаров, работ, услуг муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город

Краснодар средней общеобразовательной школы № 83 имени Героя Советского
Союза Евгении Жигуленко от 15 марта 2024 года в соответствии с требованиями

законодательства.

Результаты голосования:

«За» - 7 чел.
«Против» - 0 чел.

«Воздержалось» - 0 чел.

Решили: Привести в соответствие с Федеральным законом от 18.07.2011 г
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических

лиц» и утвердить Положение о закупке товаров, работ, услуг муниципального

автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар средней общеобразовательной школы № 83 имени Героя
Советского Союза Евгении Жигуленко от 15 марта 2024 года.

Председатель
Наблюдательного совета      Сухенко М. А.

Секретарь
Наблюдательного совета      Самохвалова Ю.Н.

Приложение№1 к Протоколу

Наблюдательного совета

От 15.03.2022г. № 17

Перечень изменений

Раздел 6 «Информационное обеспечение закупок»

Добавить в п. 5.3 положения после слова «форме» слова «срочного ценового

запроса в электронной форме».

ПП.4 п. 5.3 изложить в новой редакции: «разъяснения положений закупочной
документации (за исключением срочного ценового запроса в электронной

форме)».

Пункт 5.4 положения изложить в новой редакции:

«В случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя) документы и сведения, предусмотренные пунктом 5.3 настоящей

главы, не утверждаются и не размещаются в ЕИС, за исключением закупок,

проводимых только среди субъектов малого и среднего предпринимательства»